СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО СОЗЫВА
Щ

РЕШЕНИЕ

07 декабря 2023 года № 22.113

г. Хилок

Об утверждении соглашений о передаче части полномочий
муниципального района «Хнлокский район» по участию в
предупреждении и ликвидации последствии чрезвычайных ситуации в
границах поселений

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЭ «Об обцщх принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в связи с целесообразностью
передачи части полномочий администрацией муниципального района
«Хилокский район» администрациям сельских поселений. Совет
муниципального района «Хилокский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить соглашения о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» по решению вопросов местного
значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в границах поселений согласно приложениям:

1) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Бадинское» fto" йешеёйШ * У Опросов ШФгУЙЖ значёния муниципального района

чрезвы чайны х с и п  ;,

2) Сог'лНШёйЙё^* о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Глинкинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №2);

3) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Жипхегенское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 3);

4) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению «Линёво-
Озёрское» по решению вопросов местного значения муниципального района

v  „ ’ЩСАШр 14 ппедуппежлеипп«Хилокскии район» (Приложение № 4);
п  л  ‘1СШ'УаиЙИ' в г т н и п а х  посе. и щсио nni к мига5) Соглашение о передаче осуществления части полномочии

муниципального района 'Ч<Хйлокский район» сельскому поселению
.лгпшшальпого района «Хилокскии район» сел we ком •

Ьадипское» по решению вопросов местного значения мунищшально!о i
•- Хилокский район» (11риЛоЖение'№1V.

?.) Соглаш ение о передаче ocv n iecт л е н и я  • - -чаегн

О I с и и я м v I i и ци пал ьн
района •• лплокскни \-

ещё ни Ю;’:вопросов меси
;<Х|йнУкский;райо10  ̂ (Приложение № 4);

5 Г Со: лащёние о передаче осуществления части полномоч
«Харагуиское» по ращению вопррсрв местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №5);

6) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Хилогосонское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение №6);

re W .
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Хушенгкнское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 7);

8) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Закультинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 8);

9) Соглашение о передаче осуществления части полномочий
муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Энгорокское» по решению вопросов местного значения муниципального

v  '/> i hb i>uyiem-u«r вопросов хг пч uurr-района «Хилокский район» (Приложение №9);
10) Соглашение о передаче осуществления части полномочий

муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Укурикское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 10).

2. Контроль за исполнением соглашений возложить на администрацию
OI шик ~ v  ~муниципального района «Хилокскии район».

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
.оыашение о п еред а^ЗХ  эдМ щ ^теТ ш я части гк^номоч;-

района «
1 » 'тШШМкГлавы муниципального района

"Хилокский район" ЁйКГ * '/*у )  Соглашение о
муниципального района <<^локс^ий:^ 0>'

Л'"' • '• " ' ' '< ■■ .окское»» _по_ оешепию вопросуПредседатель
муниципального района «Хилокскии район»
/ ТО) Соглашение о передаче с |щ |
муниципального района «Хилокский
«Укурпкское» по решению вопросов мс?
района «Хилокский район» (Приложение !г

2. Контроль за исполнением соглашении:
муниципального района «Хилокский район».

* V. ‘Настоящее решение опубликовать (обпа|
- ■уш.нипиш.цого района «Хилокский район».

1 I и.и 7оящее решение вступает в силу с 01 января

сел ьс ко,мл • поселен t
гг муниципально

К.В.СеровЛИ НОЛНОМО’;,
жому поселен i

муниципал;. ж >

В. Ю. Левкович
Прети ПОЛНОМО-'П
е к/о му игч'с’л- :

муiiiii-йг».•!

)зложи' ь на ■ админьл

вать) ИМ

! и и! м j I ь f) о 1 т> pa ii (> и а
район" К. В. С еров